



Expediente nº 0092-24

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y GARANTÍA CON ASISTENCIA DE PUNTOS DE VENTA DE ENTRADAS DESATENDIDOS PARA LA CIUDAD DE LAS ARTES Y DE LAS CIENCIAS, S.A.U., POR EL PROCEDIMIENTO ABIERTO

Fecha y hora de celebración

23 de agosto de 2024 a las 10:30:00

Lugar de celebración

Museu de les Ciencies

Asistentes

Presidente. Responsable de Atención al Público de la Dirección de Marketing y Servicios deCACSA.

Secretaria. Jefa del Área de RRHH- Jurídico de CACSA.

Vocal Jurídico. Responsable de la Contratación del Área de RRHH- Jurídico de CACSA.

Vocal interventor. Jefe del Área de Económico-Financiero de CACSA.

Vocal. Técnico del Área de Sistemas de la Información de CACSA (no redactor del PPT).

Vocal. Técnico del Área de Sistemas de la Información de CACSA (no redactor del PPT)

Orden del día

- 1.- Apertura y calificación administrativa: 0092-24 Contratación del suministro y garantía con asistencia de puntos de venta de entradas desatendidos para Ciudad de las Artes y de las Ciencias, SAU
- 2.- Apertura criterios basados en juicios de valor: 0092-24 Contratación del suministro y garantía con asistencia de puntos de venta de entradas desatendidos para Ciudad de las Artes y de las Ciencias, SAU
- 3.- Aprobación de acta

Se Expone

1.- APERTURA Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA: 0092-24 - CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y GARANTÍA CON ASISTENCIA DE PUNTOS DE VENTA DE ENTRADAS DESATENDIDOS PARA CIUDAD DE LAS ARTES Y DE LAS CIENCIAS, SAU

A la presente licitación han concurrido las siguientes empresas:

- 1. NIF: B91851543 ARTEMEDIA FUTURA, S.L. Fecha de presentación: 26 de julio de 2024 a las 14:11:25.
- 2. NIF: B53625893 GRUPO CR TECNO S.L. Fecha de presentación: 09 de agosto de 2024 a las 15:59:31.
- 3. NIF: B56003684 SEPALO SOFTWARE S.L. Fecha de presentación: 14 de agosto de 2024 a las 12:35:31.
- 4. NIF: B86989951 SISTEMAS T-COBRO, S.L. Fecha de presentación: 06 de agosto de 2024 a las 10:51:54.

Los miembros de la mesa de contratación han manifestado que no tienen ningún conflicto de interés con los





licitadores del procedimiento.

Se comprueba que las ofertas han sido presentadas en tiempo y forma a través de la Plataforma y se procede a su apertura. Los licitadores han incluido la documentación administrativa previa y se procede a su admisión.

No concurren empresas del mismo grupo en atención a las declaraciones aportadas.

Se indica que el licitador Grupo CR Tecno S.L. ha declarado confidencial, la descripción del software, descripción del API, código y modo de uso, y la descripción de los equipos físicos propuestos y NIF: B56003684 SEPALO SOFTWARE S.L. a todo el sobre nº 2.

Se indica que se deberá atender a lo dispuesto en el artículo 133 de la LCSP "El deber de confidencialidad del órgano de contratación, así como de sus servicios dependientes no podrá extenderse a todo el contenido de la oferta del adjudicatario ni a todo el contenido de los informes y documentación que, en su caso, genere directa o indirectamente el órgano de contratación en el curso del procedimiento de licitación. Únicamente podrá extenderse a documentos que tengan una difusión restringida, y en ningún caso a documentos que sean públicamente accesibles".

A tal efecto no se tendrá en cuenta la remisión de SEPALO a todo el sobre y en todo caso, se harán público el informe técnico de valoración de las ofertas, donde constarán las motivaciones de la puntuación obtenidas por los licitadores, de acuerdo con lo establecido en el apartado LL) del Anexo I del PCA.

2.- APERTURA CRITERIOS BASADOS EN JUICIOS DE VALOR: 0092-24 - CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO Y GARANTÍA CON ASISTENCIA DE PUNTOS DE VENTA DE ENTRADAS DESATENDIDOS PARA CIUDAD DE LAS ARTES Y DE LAS CIENCIAS, SAU

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas admitidas y la documentación aportada por los licitadores es aportada a los técnicos para su correspondiente evaluación.

3.- APROBACIÓN DE ACTA

La mesa acuerda la aprobación del acta

SECRETARIA

PRESIDENTE

Firmado por Jefa Área RRHH-Jurídico el 2/09/2024 con un certificado electrónico emitido por FNMT

Nesponsable Servicio Atención al Público Ciudad de las Artes y las Ciencias CA raiz del certificado: AC RAIZ FNMT-RCM Responsable Servicio Atención al Fecha y hora: 02.09.2024 09:15:48